CMV.
Proc. Nº YE) E
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO. /%7/20

EMENTA: Solicita a substituição das placas de

identificação de ruas dos bairros Jardim Bom Retiro I e II.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges — GIBA — solicita o
encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte

indicação:

Solicita a substituição das placas de identificação de ruas dos bairros
Jardim Bom Retiro 1 e II.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de justa reivindicação dos moradores, e transeuntes destes
bairros que encontram enormes dificuldades para identificação e localização de ruas, além
do tempo despendido e de eventuais constrangimentos ao terem que perguntar aos

moradores, por encontrarem a maciça maioria das placas apagadas, devido à ação
corrosiva ao longo do tempo.

Valinhos, 11 de Novembro de 2020.
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP > . í

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br otimo